令和６年１２月９日

各 位
（ 公 社 ） 登 米 法 人 会

（一社）宮城県経営者協会登米支部

登 米 市 産 業 振 興 会
＜ 公 印 省 略 ＞

新春講演会 開催のご案内

『脳トレ』で有名な東北大学 教授 川島隆太先生を講師にお招きし「新春講演会」を

下記の通り開催致します。

この機会に是非、ご聴講ください。

記

 １．日 時  令和７年 １月 ３０ 日（木）午後３時００分 ～

  ２．会 場  水の里ホール・Abebisou（登米祝祭劇場） 大ホール
登米市迫町佐沼字光ヶ丘30 ℡ 0220-22-0111

  ３．演題・講師 演 題 『脳に良い習慣・悪い習慣』
～子どもの健全育成から認知症の予防まで～

講 師  東北大学加齢医学研究所 教授
川 島 隆 太 氏

  ４．入場料   無 料

【講師プロフィール】

  昭和３４年生れ。千葉県千葉市出身。昭和６０年東北大学医学部卒業。

平成元年東北大学大学院医学研究科修了。

スウェーデン王国カロリンスカ研究所客員研究員、東北大学加齢医学

研究所助手、同講師、東北大学未来科学技術共同研究センター教授を

経て平成18年より東北大学加齢医学研究所教授。

平成26年より令和５年まで東北大学加齢医学研究所所長。

主な受賞として、平成20年「情報通信月間」総務大臣表彰、

平成21年度科学技術分野の文部科学大臣表彰「科学技術賞」、

平成21年度井上春成賞。平成25年河北文化賞。査読付き英文学術論文

600編以上、著書に「スマホが学力を破壊する」（集英社新書）

「本を読むだけで脳は若返る」（PHP新書）など、400冊以上を出版。

５．主催 (公社)登米法人会  (一社)宮城県経営者協会登米支部   登米市産業振興会

６．問合せ・聴講申込先 主管団体 （公社）登米法人会 まで TEL:0220-22-6617